Statuta generalia (ad "Sedes Sapientiae"), art. 10, § 1: "Institutio clericalis est elementum essentialis eruditionis sodalium qui ad Altaris servitium contendunt eaque ratione sacerdotali vocationi religiosae quam maxime respondere debet." - § 2: "Haec clericalis institutio, ex intrinseca catholici sacerdotii unitate, non alia est, ad finem et obiectum quod attinet, quam institutio cleri saecularis, atque in hoc tendit tota ut religiosa professio cum sacerdotali dignitate intime ac perpetuo cohaereat, et dum sacerdotium religiosam professionem elevat ac ditat, haec illud alat ac roborat."

Praecipue ratione huius finis scholasteria nostra habenda sunt ut instituta publica in Ecclesia, atque studia ibidem peragenda debent esse rationis publicae, non privatae. Statuta gen., art. 41.

Efformatio ad varia Congregationis ministeria.

Tota formatio nostra ipsaque studia ordinantur, non mere ad scientiae possessionem, ad examen pericula superanda, ad gradus obtinendos, sed ad vitam, et quidem ad nostram vitam oblativam, cuius finis proprius non est veritas contemplanda, sed veritas evangelizanda per varia opera sive ministeria apostolica secundum Constitutiones, Pars Ia. Vide supra notas praevias ad praesentem paragraphum, III, c).

Congregatio instituit suos filios, ut per eos opera propria ab Ecclesia sibi commissa adimplere possit. Unde etiam valde prae corde habet, ut ipsos proprio suo spiritu imbuat. Recole epistolam Fundatoris ad P. Mille 6-6-1831 (supra).

Multum interest, ut institutores (Superior, praefecti, professores, confessarii) tradant hanc formationem propriam et hunc spiritum proprium; ut ex sua parte scholastici sint bene dispositi ac dociles respectu huius influxus formatricis. Est quaestio "vitalis" pro Congregatione. Pius XI, epist. "Unigenitus Dei Filius", 19-3-1924: "...Quibus [i.e. magistris] quidem in eo magnopere elaborandum, ut ex discipulis sanctos operososque Christi apostolos faciant... labores, quos in rem tam salutarem, dilecti filii, insumpseritis, uberrimorum laetitiae fructuum, ultra quam credibile est, compensabitis." (Acta Ap.Sedis, 1924, pp. 143sq.)

Formatio intuitu finis proprii Congregationis non excludit prosecutionem finis communis omnis vitae religiosae, scil. acquisitionem perfectionis christianae per praxim consiliorum evangelicorum ac vitae communis. E contra: Formatio clericalis et religiosa sunt intime connexae ac pari gressu incedere debent. Apud nos, sicut in omni religione clericali, "religiosa professio cum sacerdotali dignitate intime ac perpetuo cohaeret, et dum sacerdotium religiosam professionem elevat ac ditat, haec illud alit ac roborat." (Statuta generalia, art. 10, § 2.) Idem dicendum de formatione apostolica et religiosa.